
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej (3.) 
w dniu 6 grudnia 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór zastępców przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Janusz 
Sepioł)

Przewodniczący Janusz Sepioł:

Witam na pierwszym… a właściwie na trzecim już posie-
dzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej.

Dzisiaj w porządku obrad mamy tylko jeden punkt, to 
jest wybór wiceprzewodniczących, zastępców przewod-
niczącego komisji. Tak to się dokładnie nazywa: wybór 
zastępców przewodniczącego komisji.

Chcę państwa poinformować, że prośba, którą skiero-
waliśmy na poprzednim posiedzeniu do Prezydium Senatu, 
spotkała się z przychylnością i na posiedzeniu w dniu 24 li-
stopada prezydium wyraziło zgodę na wybranie ze składu 
komisji dwóch zastępców przewodniczącego.

Żeby formalności stało się zadość, chciałbym zapytać, 
czy przyjmujemy porządek obrad z jednym punktem: wy-
bór zastępców przewodniczącego.

Nie ma innych wniosków, więc rozumiem, że porządek 
został przyjęty.

Mamy zgodę na powołanie dwóch zastępców prze-
wodniczącego.

W związku z tym chcę prosić o zgłaszanie kandydatów. 
Bardzo proszę.

Senator Władysław Ortyl:

Panie Przewodniczący, chciałbym zgłosić kandydaturę 
pana Andrzeja Matusiewicza na zastępcę przewodniczące-
go komisji samorządu terytorialnego.

Pan Andrzej Matusiewicz jest doświadczonym samo-
rządowcem…

(Sygnał telefonu komórkowego)
(Przewodniczący Janusz Sepioł: Proszę nie bojkotować 

prezentacji.)
…pracował w samorządzie gminnym, miejskim i woje-

wódzkim. Był przewodniczącym oraz zastępcą przewodni-
czącego Prezydium Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 
Uważam, że jest osobą doświadczoną i godną sprawowania 
funkcji wiceprzewodniczącego komisji.

Przewodniczący Janusz Sepioł:

Czy pan senator wyraża zgodę na kandydowanie?

Senator Andrzej Matusiewicz:
Tak, wyrażam.
(Brak nagrania)

Senator Jadwiga Rotnicka:
…Pan Stanisław Iwan. On także jest sprawdzonym sa-

morządowcem, był radnym sejmiku wojewódzkiego, prze-
wodniczącym senackiej Komisji Gospodarki Narodowej, 
a później wojewodą…

(Głos z sali: Wcześniej.)
Tak. Wcześniej był wojewodą…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dobrze. …Zielonogórskim.

Przewodniczący Janusz Sepioł:
Czy pan senator wyraża zgodę na kandydowanie?

Senator Stanisław Iwan:
Tak, wyrażam.

Przewodniczący Janusz Sepioł:
Dziękuję.
Czy są inne kandydatury? Nie ma.
Ponieważ nie ma innych kandydatur, zamykam listę.
Czekam na ochotników do trzyosobowej komisji skru-

tacyjnej.
Ochotnicy zgłosili się bardzo szybko. Mamy komisję 

reprezentującą trzy różne opcje polityczne, więc wydaje 
mi się, że możemy przez aklamację zaakceptować skład 
komisji. Rozumiem, że teraz komisja się ukonstytuuje. 
Proszę o przygotowanie kart do głosowania.

Zarządzam przerwę na sporządzenie kart do głosowania 
i ukonstytuowanie się komisji.

(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Janusz Sepioł:
Bardzo proszę o rozdanie kart do głosowania. Na kar-

tach są dwa nazwiska; przy każdym z nich są trzy opcje 
wyboru. Głosujemy oczywiście w trybie głosowania tajne-
go, tak jak w wypadku wszystkich głosowań personalnych. 
Głosujemy w sprawie wyboru dwóch osób.

(Początek posiedzenia o godzinie 12 minut 15)
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Senator Stanisław Iwan:

Chciałbym powtórzyć dokładnie te słowa, które po-
wiedział mój przedmówca. Dziękuję państwu bardzo 
serdecznie.

Przewodniczący Janusz Sepioł:

Drodzy Państwo, wyczerpaliśmy jednopunktowy po-
rządek posiedzenia.

Chcę powiedzieć, że wszystko wskazuje na to, iż na-
stępne posiedzenie będziemy mieli w poniedziałek 19 grud-
nia, około godziny 15.00, czyli w dniu przed posiedzeniem 
Senatu, ponieważ dotrze już do nas jedna ustawa, o zarzą-
dzaniu kryzysowym.

(Głos z sali: A nie będzie ustawy o zmianie ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej? Jest 
obietnica…)

Nic mi na ten temat nie wiadomo, ale należy być czuj-
nym.

(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Głos z sali: Rząd obiecał szybkie przygotowanie no-

welizacji…)
Rozumiem, że mówimy o tym w ramach przypominania 

o obietnicach rządu. Dobrze.
Proszę państwa, ponieważ nie chcę eskalowania dys-

kusji na temat obietnic rządu, zamykam posiedzenie ko-
misji.

Wszyscy państwo oddali głos? Tak. Zatem zamykamy 
głosowanie.

Proszę komisję skrutacyjną o obliczenie głosów.
Zarządzam przerwę i oczekujemy na wyniki pracy ko-

misji.
(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Janusz Sepioł:
Proszę państwa, wznawiam obrady.
Mamy protokół głosowania tajnego przeprowadzonego 

w dniu 6 grudnia w sprawie wyboru zastępców przewodni-
czącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 
Państwowej.

Komisja w składzie Andżelika Możdżanowska, Jarosław 
Obremski i Krzysztof Słoń stwierdza, że w sprawie wyboru 
Stanisława Iwana na zastępcę przewodniczącego komisji 
oddano 11 głosów, w tym 11 głosów ważnych. Za głoso-
wało 11 senatorów.

W sprawie wyboru senatora Andrzeja Matusiewicza 
na zastępcę przewodniczącego komisji oddano 11 głosów, 
w tym 11 głosów ważnych. Za głosowało 11 senatorów.

Niżej są podpisy członków komisji.
Dokonaliśmy wyboru. Chciałbym panom pogratulować. 

(Oklaski)

Senator Andrzej Matusiewicz:
Chcę państwu serdecznie podziękować. Postaram się 

wykonywać powierzoną mi funkcję z należytą starannością. 
Dziękuję bardzo.

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 12 minut 29)
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